
 
 

 

  Strana: 1 z 6 
 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení 
dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek 

Název zakázky 
Zajištění vzdělávacích kurzů pro poskytovatele 
sociálních služeb na území Jihomoravského kraje I. 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) Služba 

Datum vyhlášení výzvy 
k podání nabídek 

15.05.2018 

Registrační číslo projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741 

Název projektu 
Vybrané služby sociální prevence na území 
Jihomoravského kraje 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Jihomoravský kraj 

Sídlo zadavatele Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 
28360125, se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00, 
tel.: +420 541 211 528, e-mail: zakazky@akfiala.cz (dále jen 
„zástupce zadavatele“) 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70888337 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Ing. Eva Vrbová, tel: +420 739 324 078 

Lhůta pro podání nabídek do 23.05.2018, 10:00 

Místo pro podání nabídek 
kancelář č. 78 Odboru sociálních věcí Jihomoravské kraje, na 
adrese Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82, 
v pracovní dny od 09:00 do 15:00 hod. 

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Předmětem zakázky je realizace vzdělávacích kurzů pro poskytovatele sociálních služeb na území 
Jihomoravského kraje. Veřejná zakázka je rozdělena celkem na 5 částí, a to dle jednotlivých kurzů. 

 

Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele ve výběrovém 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku do jedné, více nebo všech částí veřejné zakázky. 
 

Pokud tato Výzva k podání nabídek nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení pro každou část 
veřejné zakázky. 

 

Dodavatelé jsou povinni předložit požadované dokumenty či doklady pro každou část veřejné 
zakázky, na kterou podávají nabídku, zvlášť. 
 

Část 1 – Kurz „Individuální plánování v rámci práce s celým rodinným systémem“ 

� Počet kurzů: 5 

� Rozsah 1 kurzu (v celých hodinách): 8  

� Počet proškolených účastníků 1 kurzu: min. 12 
� Předpokládané hodnota za realizaci 1 kurzu: 13.000,- Kč bez DPH 

� Obsah kurzu: Individuální plánování v kontextu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“). Povinnosti a možnosti 



 
 

 

  Strana: 2 z 6 
 

poskytovatelů sociálních služeb. Povinnosti a témata patřící do Standardů kvality 
sociálních služeb a do Standardů kvality SPOD. Práce s osobním cílem a zakázkou 
včetně specifik při práci s celou rodinou za respektování zájmu dítěte. Individuální 
plánování při trojstranném kontraktu. Individuální plánování zaměřené na sociální 
službu azylové domy a sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Práce s 
kazuistikami prostřednictvím modelových situací. 

 

Část 2 – Kurz „Práce s klienty s duševním onemocněním“ 

� Počet kurzů: 4 

� Rozsah 1 kurzu (v celých hodinách): 8 

� Počet proškolených účastníků 1 kurzu: min. 12 

� Předpokládané hodnota za realizaci 1 kurzu: 13.000,- Kč bez DPH 
� Obsah kurzu: Duševní poruchy, varovné příznaky, příčiny, rizikové faktory. Základní 

rozdělení závažných duševních nemocí a jejich symptomy. Zásady při práci 
s uživatelem sociálních služeb s duševním onemocněním, jeho práva. Komunikace 
s duševně nemocným člověkem, nejčastější chyby. Techniky a metody postupů s touto 
cílovou skupinou. Praktický nácvik situací prostřednictvím modelových situací. 

 

Část 3 – Kurz „Práce s uživateli sociálních služeb ohroženými závislostmi“ 

� Počet kurzů: 5 

� Rozsah 1 kurzu (v celých hodinách):8  

� Počet proškolených účastníků 1 kurzu: min. 12 

� Předpokládané hodnota za realizaci 1 kurzu: 13.000,- Kč bez DPH  

� Obsah kurzu: Druhy, vývoj a důsledky jednání při jednotlivých typech závislostí.  Teorie 
sociálně patologických jevů se zaměřením zejména na alkoholismus a gamblerství. 
Techniky práce s uživateli sociálních služeb ohroženými závislostmi. Metody 
individuálního přístupu. Vedení rozhovoru s uživatelem ohroženým závislostmi. 
Motivace ke změně chování. Spolupráce s Policií ČR a s kurátory. 

 

Část 4 – Kurz „Práce s problematickým klientem, zvládání obtížných situací“ 

� Počet kurzů: 4 

� Rozsah 1 kurzu (v celých hodinách):16 

� Počet proškolených účastníků 1 kurzu: min. 12 

� Předpokládané hodnota za realizaci 1 kurzu: 26.000,- Kč bez DPH  

� Obsah kurzu: Problematika práce s uživateli sociálních služeb, kteří se chovají 
nestandardně a vyžadují od pracovníka určitý specifický přístup.  Typologie uživatelů 
sociálních služeb s nestandardním chováním a postupy, jak s nimi efektivně pracovat. 
Nácvik různých zátěžových situací v sociální práci a zpětná vazba jejich řešení.  Nácvik 
vhodných reakcí v problémových situacích. Techniky svépomocných řešení a 
obranných mechanismů. 

 
Část 5 – Kurz „Vedení rozhovoru s dítětem zasaženým syndromem CAN, krizová intervence 
u dětí, dítě ohrožené domácím násilím“ 

� Počet kurzů: 3 

� Rozsah 1 kurzu (v celých hodinách): 8 

� Počet proškolených účastníků 1 kurzu: min. 12 

� Předpokládané hodnota za realizaci 1 kurzu: 13.000,- Kč bez DPH  
� Obsah kurzu: Syndrom CAN, druhy, projevy. Legislativní rámec, sociálně právní 

ochrana dítěte. Oznamovací povinnost. Dítě jako svědek domácího násilí, dopady na 
dítě.  Vedení rozhovoru s dítětem zasaženým syndromem CAN.  Vedení rozhovoru 



 
 

 

  Strana: 3 z 6 
 

s dítětem jako svědkem domácího násilí. Krizová intervence u dětí. Síť pomáhajících 
institucí. Možnosti prevence. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

Přepokládaná hodnota u jednotlivých kurzů a pro jednotlivé 
části veřejné zakázky je stanovena výše. 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

Dílo (vzdělávací kurzy) budou realizovány v období od 
01.06.2018 do 31.05.2019. 

Místo dodání / převzetí plnění Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

• Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 

• Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

• Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky 
budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

• Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

• Pro hodnocení jsou rozhodné ceny v Kč bez DPH. 

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Základní způsobilost 
1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

 
2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat: 
- tato právnická osoba, 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu: 
- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 
- české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
Profesní způsobilost 

1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 



 
 

 

  Strana: 4 z 6 
 

2. Dodavatel předloží doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil následující doklad: 

a) akreditaci vzdělávací instituce dodavatele. 

Doklad o akreditaci musí být vystaven Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, a to v souladu 
se ZSS.  
Dodavatel je povinen zajistit platnost dokladu o akreditaci po celou dobu realizace této veřejné 
zakázky. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní a profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení o způsobilosti, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této Výzvy 
k podání nabídek. Toto se netýká požadavku na akreditaci vzdělávací instituce, doklad o níž 
je účastník povinen předložit alespoň v prosté kopii. 
 

Společná ustanovení ke způsobilosti a kvalifikaci 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení kopií, originálů, 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za realizaci 
jednoho kurzu uvedená v Kč bez DPH v krycím listu nabídky 
pro příslušnou část veřejné zakázky. Krycí list nabídky tvoří 
přílohu č. 1 této Výzvy k podání nabídek. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky 

Nabídka musí být podána v listinné podobě v řádně 
uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a číslem 
a názvem příslušné části veřejné zakázky a nápisem 
„Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena kontaktní adresa 
dodavatele. Nabídky musí být podepsána dodavatelem či 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele.  

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu, a to do krycího listu 
nabídky. Krycí list nabídky doporučuje zadavatel zpracovat 
dle přílohy č. 1 této Výzvy k podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek (odpovědi na 
dotaz). Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  

Další požadavky na zpracování nabídky 

Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (Příloha č. 3 
Výzvy k podání nabídek).  

Předpokládaný harmonogram realizace jednotlivých částí veřejné zakázky tvoří přílohu č. 4 Výzvy 
k podání nabídek, přičemž účastník je jím vázán při podání nabídek. Údaje o plánovaném období 
realizace dané části veřejné zakázky uvedené v harmonogramu realizace jednotlivých částí budou 
doplněny do návrhu smlouvy ve formátu MM/RRRR - MM/RRRR před jejím uzavřením. Účastník 
podáním nabídky akceptuje období realizace dané části veřejné zakázky uvedené v tomto 
harmonogramu a je jím vázán. 

Návrh smlouvy dodavatel v nabídce nepředkládá. Účastník výběrového řízení namísto 
podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy 



 
 

 

  Strana: 5 z 6 
 

akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat dle 
předloženého vzoru (Příloha č. 5 Výzvy k podání nabídek). Účastník výběrového řízení není 
oprávněn požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění údajů, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka výběrového řízení, jež budou doplněny před 
podpisem smlouvy dle nabídky vybraného dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným 
dodavatelem. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového řízení), jsou povinni v 
nabídce předložit kopii smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 
povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho 
určité části a který dodavatel bude fakturačním místem. 

Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. Zadavatel neumožňuje podávat nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje. 
Účastník výběrového řízení předloží nabídku 1x v originále v listinné podobě a 1x v elektronické 
podobě ve formátu *.pdf na CD, DVD nebo flash disku.  

Všechny listy originálu nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny proti jejich vyjmutí z originálu nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů 
a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány nepřerušenou 
vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1. 

 
Na krycím listu nabídky musejí být uvedeny: 

a) identifikační údaje účastníka výběrového řízení, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána, 

c) nabídková cena, 

d) případně další údaje, 
e) podpis osoby oprávněné zastupovat účastníka výběrového řízení a datum podpisu. 

 

Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 

Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, jinak se k ní nepřihlíží. 

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení na každou část veřejné zakázky jen jednu nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení v téže části veřejné zakázky prokazuje 
kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí z výběrového řízení účastníka výběrového řízení, který podal v tomtéž výběrovém 
řízení v téže části veřejné zakázky více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v 
tomtéž výběrovém řízení v téže části veřejné zakázky prokazuje kvalifikaci.  
Ostatní podmínky 

Nabídka, která nebude splňovat požadavky zadavatele stanovené v podmínkách výběrového řízení, 
zejména nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré údaje, doklady, informace, přílohy či jiné 
náležitosti nebo součásti stanovené podmínkami výběrového řízení nesplňuje podmínky 
výběrového řízení. 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je účastník výběrového řízení povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka výběrového řízení i u 
třetích osob a účastník výběrového řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 



 
 

 

  Strana: 6 z 6 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení, 

b) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje a doklady, 

c) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, které byly 
zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny, 

d) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu, 

e) neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, a to i bez uvedení důvodu, 

f) výběrové řízení zrušit, a to až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, a to 
i bez uvedení důvodu. 

Účastník výběrového řízení, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější (dále také 
„vybraný dodavatel“), je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy 
tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o výběru 
dodavatele. Účastník výběrového řízení, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější předloží jako podmínku pro uzavření smlouvy originál nebo úředně ověřený 
doklad o akreditaci vzdělávacího programu Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, jehož 
anotace svým obsahem odpovídá obsahu kurzu požadovaného pro danou část veřejné 
zakázky. Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy ve 
výše uvedené lhůtě a dle výše uvedeného způsobu, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu 
s účastníkem výběrového řízení, který se umístil jako další v pořadí. 

Účastník výběrového řízení je povinen si vysvětlit případné nejasnosti podmínek výběrového řízení 
před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, mylné chápání podmínek výběrového řízení, 
chybně stanovená nabídková cena apod. neopravňuje účastníka výběrového řízení požadovat 

dodatečnou úhradu nákladů výběrového řízení nebo zvýšení ceny plnění.  

Zadavatel si vyhrazuje u všech částí veřejné zakázky následující určené vymezené činnosti, které 
nelze plnit poddodavatelem, tj. musí být plněny přímo vybraným dodavatelem: 

� Realizace a vedení kurzů. 

Výběrové řízení se řídí 
Na toto výběrové řízení se neaplikují ustanovení zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele (zástupce 
zadavatele) 

V Brně dne 15.05.2018    

 

 
 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Předloha krycího listu nabídky 
Příloha č. 2 – Předloha čestného prohlášení o způsobilosti 
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Harmonogram realizace částí veřejné zakázky  
Příloha č. 5 – Předloha čestného prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 



 

Výzva k podání nabídek JMKVK0418 – příloha č. 1  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 
- 

Předloha krycího listu nabídky 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění vzdělávacích kurzů pro poskytovatele 

sociálních služeb na území Jihomoravského 
kraje I. 

Číslo / název části veřejné zakázky: "[doplní účastník]"  

Účastník výběrového řízení: 

Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení) 
"[doplní účastník]"  

Sídlo / místo podnikání / bydliště "[doplní účastník]"  

Právní forma "[doplní účastník]"  

Obchodní rejstřík / živnostenský rejstřík / jiná 
evidence 
"[doplní účastník]"  

IČO "[doplní účastník]"  

DIČ "[doplní účastník]"  

Je / není plátce DPH "[doplní účastník]"  

Bankovní ústav "[doplní účastník]"  

Číslo účtu "[doplní účastník]"  

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele, funkce "[doplní účastník]"  

Telefon "[doplní účastník]"  

E-mailový kontakt 
pro komunikaci se zadavatelem 
"[doplní účastník]"  

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: při zpracování nabídky budou v případě spojení 

dodavatelů uvedeny v krycím listu údaje o všech spojených dodavatelích, a to přidáním dalších řádků 

tabulky ve stejné struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná zastupovat ostatní dodavatele "[doplní účastník]"  

Cena za realizaci jednoho kurzu v Kč bez DPH "[doplní účastník]"  

Datum: "[doplní účastník]"  

Razítko a podpis oprávněné osoby: "[doplní účastník]"  

 



Výzva k podání nabídek JMKVK0418 – příloha č. 2  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 
- 

Předloha čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník výběrového řízení pro část č. 
"[doplní účastník]" veřejné zakázky s názvem Zajištění vzdělávacích kurzů pro poskytovatele 
sociálních služeb na území Jihomoravského kraje I., tímto čestně prohlašuje, že splňuje podmínky 
způsobilosti a kvalifikaci požadované zadavatelem. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti účastník výběrového řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Účastník výběrového řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. 
a) splňuje: 

a) tato právnická osoba a 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka výběrového řízení právnická osoba, účastník výběrového 
řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka výběrového řízení. 

Účastník výběrového řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



Výzva k podání nabídek JMKVK0418 – příloha č. 2  Stránka 2 z 2 

Účastník výběrového řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že podmínku 
podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

d) vedoucí pobočky závodu. 

Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti účastník výběrového řízení prohlašuje, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

b) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována, tj. že má: 

1. akreditaci vzdělávací instituce udělenou Ministerstvem práce a sociálních 

věcí podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



 

1 

 

 
 
 

 
Příloha č. 3 výzvy k podání nabídek 

 

Smlouva o dílo 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Jméno:  Jihomoravský kraj 

 

IČO:      70888337 

DIČ:      CZ70888337 

sídlo:      Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

zastoupená:     JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 

bankovní spojení (číslo účtu):   35-1445870257/0100 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Kateřina Djak 

e-mail:      djak.katerina@kr-jihomoravsky.cz 

       

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Jméno:      "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

IČO:      "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

DIČ:      "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

(je-li plátcem DPH, případně informace, že není plátcem DPH) 

sídlo:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

zastoupená:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

zapsán/a v "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (např. v obchodním rejstříku) 

vedeném "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (např. Krajským soudem v …)  oddíl 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" , vložka 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

bankovní spojení (číslo účtu):  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

e-mail:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

kontaktní osoba ve věcech smluvních 

a technických:  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy - jméno, příjmení, tel., e-mail]"  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě dále také jako „Smluvní strana“ a společně dále také jako 

„Smluvní strany“)



 

2 

 

Smluvní strany uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“).

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 

veřejné zakázky s názvem „Zajištění vzdělávacích kurzů pro poskytovatele sociálních služeb 

na území Jihomoravského kraje I.,“ sp. zn. zadavatele: JMKVK0418 (dále jen „Veřejná 

zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 

podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou do Řízení veřejné zakázky. 

 

4. Účelem Smlouvy je zajištění vzdělávacích kurzů pro pracovníky sociálních služeb pracujících 

v přímé péči s klienty sociálních služeb na území Jihomoravského kraje. 

 

5. Předmět díla dle této Smlouvy je financován z rozpočtu Objednatele a dále dotací z Evropského 

sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost (dále jen „Operační program“), která je určena pro projekt s názvem: „Vybrané 

služby sociální prevence na území Jihomoravského kraje“, registrační číslo 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741 (dále jen „Projekt“).  

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

6. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 

ve sjednaném termínu pro Objednatele dále specifikované dílo (dále jen „Dílo“). 

 

7. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele převzít dokončené Dílo a zaplatit 

Zhotoviteli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 

 

 

IV. DÍLO 

 

8. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo spočívající v realizaci vzdělávacího kurzu 

s názvem "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  dle podmínek stanovených Smlouvou 

(dále jen „Vzdělávací kurz“ nebo také „část Díla“) a v celkovém počtu Vzdělávacích kurzů 

uvedeném v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 

 

V. PŘEDMĚT DÍLA 

 

9. Součástí Díla je: 

9.1. realizace Díla dle podmínek této Smlouvy a dle Přílohy č. 1 k této Smlouvě; 

9.2. vystavení a předání osvědčení o absolvování Vzdělávacího kurzu každému účastníkovi 

bezodkladně po skončení Vzdělávacího kurzu, a to alespoň s označením názvu 

Vzdělávacího kurzu, názvu a čísla příslušné akreditace Vzdělávacího kurzu a s uvedením 



 
 

3 
 

jména, příjmení a data narození účastníka, data konání kurzu a s připojeným podpisem 

školitele; 

9.3. zajištění veškerých podkladů se Vzdělávacím kurzem souvisejících (zejména prezentací, 

učebních materiálů, psacích či jiných potřeb a ostatních učebních pomůcek); 

9.4. zajištění vyplnění monitorovacích listů podpořených osob (účastníků) při zahájení 

Vzdělávacího kurzu a evaluačních dotazníků absolventů kurzu po skončení Vzdělávacího 

kurzu, monitorovací listy i evaluační dotazníky dodá Objednatel Zhotoviteli v potřebném 

počtu nejpozději při zahájení Vzdělávacího kurzu; 

9.5. provedení všech souvisejících činností nezbytných k provedení Díla. 

 

10. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady spojené s prováděním Díla vyžadované 

Smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy. 

 

11. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 

Zhotoviteli takové příkazy udělí. 

 

 

VI. TERMÍNY A MÍSTA PLNĚNÍ 

 

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v období od 01.06.2018 do 31.05.2019. 

 

13. Zhotovitel je povinen navrhnout Objednateli nejpozději ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne 

uzavření této Smlouvy jím preferované termíny konání Vzdělávacích kurzů. Navržené termíny 

konání Vzdělávacích kurzů musí vždy respektovat plánované období realizace Vzdělávacích 

kurzů, které je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. Konečný termín konání Vzdělávacího kurzu 

musí být vždy odsouhlasen Objednatelem. Po odsouhlasení konečného termínu konání 

Vzdělávacího kurzu pošle Objednatel Zhotoviteli objednávku. Tuto objednávku musí Zhotovitel 

akceptovat nápisem „Akceptujeme objednávku“ uvedeném spolu s datem akceptace a 

podpisem na přední straně objednávky. Takto akceptovanou objednávku zašle Zhotovitel do 3 

pracovních dnů ode dne akceptace zpět Objednateli. Veškerá komunikace mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím e-mailu, pokud se Smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

14. Místem plnění Díla je budova Objednatele nacházející se na adrese Žerotínovo náměstí 449/3, 

602 00 Brno. (dále jen „Místo plnění“). 

 

VII. CENA 

 

15. Celková cena za realizaci Díla činí "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" Kč bez DPH 

(dále jen „Celková cena“). Celková cena je určena následujícím výpočtem: 

 

jednotková cena za 1 Vzdělávací kurz uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Cena za 

vzdělávací kurz“)  

x  

celkový počet Vzdělávacích kurzů uvedený v Příloze č. 1 Smlouvy 

 



 
 

4 
 

16. Celková cena dle tohoto článku Smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. Do Celkové ceny dle tohoto článku Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady či 

poplatky a další výdaje, které Zhotoviteli v průběhu plnění Díla vzniknou nebo mohou 

vzniknout a přiměřený zisk. 

 

17. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli a Zhotovitel je oprávněn Objednateli vyúčtovat 

Celkovou cenu pouze v případě, že Zhotovitel provede Dílo v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

Neprovede-li Zhotovitel Dílo v požadované kvalitě a rozsahu, nemá právo na zaplacení Celkové 

ceny, resp. ceny za nerealizovanou část Díla. 

 

18. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 

zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 

nepoužijí. 

 

 

VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

19. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Celkovou cenu průběžně na základě faktur - daňových 

dokladů (dále jen „Faktura“) vystavených Zhotovitelem. 

 

20. Zhotovitel je oprávněn fakturovat Objednateli Cenu za Vzdělávací kurz po řádném skončení 

každého Vzdělávacího kurzu. 

 

21. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH, 

v případě, že Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy 

splňovat náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále odpovídat 

požadavkům Operačního programu, zejména musí být označena názvem a registračním číslem 

Projektu. 

 

22. Je-li Zhotovitel povinen dle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Smlouvy 

DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle ceny sjednané v článku VII 

Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním 

poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými 

a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

23. Splatnost Faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

 
24. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 

 

25. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Celková cena nebo její část nebo jiná náležitost Faktury, je 

Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Zhotovitel provede opravu Faktury dle pokynů Objednatele bez zbytečného odkladu. 

 



 
 

5 
 

26. Vzhledem k financování Díla z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 

poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 

nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Objednatel oprávněn tuto 

Fakturu Zhotoviteli vrátit. Zhotovitel je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit dle 

pokynů Objednatele bez zbytečného odkladu. 

 

 

IX. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

27. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s náležitou péčí, dle svých 

odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy Objednatele a podle pokynů Objednatele, 

pokud Objednatel takové pokyny Zhotoviteli udělí. 

 

28. Zhotovitel je při provádění Díla povinen dodržovat publicitu Projektu v souladu s příslušným 

manuálem Operačního programu. Zhotovitel je povinen vycházet vždy z aktuálně účinného 

znění příslušného manuálu Operačního programu či jiného obdobného dokumentu. 

 

 

X. VADY PLNĚNÍ 

 

29. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno a poskytnuto řádně, včas a v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

 

30. Zhotovitel je povinen zajistit, aby provedením Díla nebyla porušena práva Objednatele nebo 

třetích osob. 

 

31. Zhotovitel odpovídá za vady všech výsledků činnosti Zhotovitele, zejména za vadnou realizaci 

Díla, resp. částí Díla, tj. za realizaci v rozporu s touto Smlouvou. Práva a povinnosti plynoucí 

z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

 
 

XI. SANKCE 

 

32. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ, 

kdy Dílo nebude provedeno v souladu s odstavcem 9 až 11 Smlouvy, a to i opakovaně. 

 

33. Nerealizuje-li Zhotovitel Dílo v požadovaném počtu, rozsahu a v termínech Vzdělávacích kurzů 

odsouhlasených Objednatelem dle této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý nerealizovaný Vzdělávací kurz a každý kurz, které nebude 

realizován v požadovaném rozsahu (počtu hodin). 

 



 
 

6 
 

34. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ, 

kdy Vzdělávací kurz nebude splňovat jakoukoli náležitost definovanou touto Smlouvou, a to i 

opakovaně. 

 

35. Neposkytne-li Zhotovitel Objednateli součinnost podle odstavce 13 Smlouvy, je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé takové porušení své 

povinnosti.  

 

36. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 

 

37. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinností, na které se vztahují smluvní pokuty, a to v plné výši, ustanovení § 2050 

Občanského zákoníku se nepoužije. 

 

38. Splatnost smluvních pokut dle Smlouvy bude 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty straně povinné. 

 

39. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Celkové ceny ve sjednané 

době, je povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 

 

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

40. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že 

Zhotovitel již zčásti plnil. 

 

41. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 

41.1. nebude-li jakýkoli Vzdělávací kurz uskutečněn v plném časovém rozsahu definovaném 

v Příloze č. 1 Smlouvy.  

41.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 46 

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku; 

41.3. jestliže Zhotovitel bezdůvodně nebo z důvodů na své straně přeruší provádění Díla, 

resp. části Díla; 

41.4. jestliže Zhotovitel nesplní jakoukoliv z podmínek stanovených v odstavci 57 Smlouvy; 

41.5. jestliže nebude Objednateli poskytnuta dotace z Operačního programu, příp. mu tato 

dotace bude jiným způsobem odejmuta. 

 

42. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 

o odpovědnosti za vady Díla, o odpovědnosti za škodu či jinou újmu, o sankcích a ujednání 

odstavce 43 Smlouvy trvat i po zániku závazků ze Smlouvy. 

 



 
 

7 
 

43. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené 

Dílo Objednateli, o čemž bude sepsán protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, ve 

kterém bude uveden počet realizovaných částí Díla. 

 

 

XIII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

44. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 

a včasnému splnění všech jeho povinností ze Smlouvy. 

 

45. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal veškeré podklady a seznámil se 

s nimi, seznámil se s veškerými požadavky Objednatele na předmět Smlouvy (zejména 

s požadavky na jeho rozsah a kvalitu), a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti provede Dílo 

dle předaných podkladů a požadavků tak, aby byl naplněn účel Smlouvy, přičemž si není vědom 

žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

 

46. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 

moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 

plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že 

mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

 

47. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

 

48. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 

49. Zhotovitel dále prohlašuje, že Dílo, resp. části Díla bude provádět v souladu s příslušnými 

požadavky poskytovatele dotace uvedenými v pravidlech Operačního programu, která jsou 

dostupné online na www.esfcr.cz.  

 

50. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 

kontrole) (dále jen „Zákon o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

51. Zhotovitel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z prostředků 

Evropské unie a státního rozpočtu České republiky a poskytnout při takové kontrole veškerou 

nezbytnou součinnost. 

 

52. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci Díla dle této Smlouvy po dobu 10 

let od zániku této Smlouvy, minimálně však do roku 2028. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen 



 
 

8 
 

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním této Smlouvy. 

 

53. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

54. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 

k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 

 

55. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 

Smlouvy, je kterákoli Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

Smluvní straně. 

 

56. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu či jinou újmu, která nepravdivostí 

prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 

 

XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

57. Zhotovitel je povinen zajistit platnost dokladu o akreditaci vzdělávací instituce a dokladu o 

akreditaci Vzdělávacího kurzu, které předložil v rámci Řízení veřejné zakázky, a to po celou 

dobu realizace Díla. O změně v těchto dokladech mající vliv na realizaci Díla, případně o 

skončení platnosti těchto dokladů je Zhotovitel povinen informovat Objednatele ve lhůtě 15 

kalendářních dnů od dne takové změny. 

 

58. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

59. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i 

potenciálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději 

následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat 

mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 

případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, 

přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 

60. Zhotovitel se zavazuje dodržovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 



 
 

9 
 

nařízení o ochraně osobních údajů), povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 

a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

 

61. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

 

62. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 

pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

 

63. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 

(zejména smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem. 

 

64. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, 

prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 

Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani 

překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

65. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 

 

 

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

66. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 

účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

 

67. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudy České 

republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 

68. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy 

učiněné jinou než písemnou formou jsou vyloučeny. Tento odstavec Smlouvy může být 

změněn pouze písemně. 

 

69. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
70. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné nebo pozbude-li platnosti či 

účinnosti zůstává tím platnost ostatních ustanovení nedotčena. Namísto neplatného či 

neúčinného ustanovení nastupuje ustanovení všeobecně závazných předpisů, které řeší danou 

otázku smluvního vztahu. V tomto případě se Smluvní strany zavazují změnit svůj smluvní vztah 



 
 

10 
 

přijetím nového ustanovení, které bude svým obsahem nejlépe odpovídat neplatnému či 

neúčinnému ustanovení. 

 

71. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv podle Zákona o registru smluv. 

 

72. Zhotovitel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této Smlouvy, jakož i se 

zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky na 

základě této Smlouvy. 

 

Přílohy 

 

1. příloha č. 1: Specifikace Díla 

 

 

 

 

V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 

 

 

_____________________________________  _____________________________________ 

Objednatel      Zhotovitel 



 
 

11 
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Specifikace Díla 

 

Část veřejné zakázky č. "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

Název Vzdělávacího kurzu: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

Počet Vzdělávacích kurzů: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

Cena jednoho vzdělávacího kurzu v Kč bez DPH: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

Období realizace Vzdělávacích kurzů: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

(ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR) 

 

Obsah Vzdělávacího kurzu: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  

 

Rozsah Vzdělávacího kurzu (v celých hodinách): "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  



Číslo a název části veřejné zakázky
Počet kurzů za vyznačené 

období červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen

1 - Individuální plánování v rámci 

práce s celým rodinným systémem
5 kurzů

x

2 - Práce s klienty s duševním 

onemocněním
4 kurzy

x

3 - Práce s uživateli sociálních služeb 

ohroženými závislostmi
5 kurzů

x

4 - Práce s problematickým klientem, 

zvládání obtížných situací
4 kurzy

x

5 - Vedení rozhovoru s dítětem 

zasaženým syndromem CAN, krizová 

intervence u dětí, dítě ohrožené 

domácím násilím

3 kurzy

x

* Údaje o plánovaném období realizace dané části veřejné zakázky budou doplněny do návrhu smlouvy ve formátu MM/RRRR - MM/RRRR před jejím uzavřením. Účastník podáním nabídky akceptuje období realizace 

dané části veřejné zakázky uvedené v tomto harmonogramu a je jím vázán.

Harmonogram realizace částí veřejné zakázky*

Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek - Harmonogram realizace částí veřejné zakázky

2018 2019

Plánované období realizace



duben květen

* Údaje o plánovaném období realizace dané části veřejné zakázky budou doplněny do návrhu smlouvy ve formátu MM/RRRR - MM/RRRR před jejím uzavřením. Účastník podáním nabídky akceptuje období realizace 



 

Výzva k podání nabídek JMKVK0418 – příloha č. 5  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 5 výzvy k podání nabídek 
- 

Předloha čestného prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 

Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem: "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník výběrového řízení pro část č. 
"[doplní účastník]" veřejné zakázky s názvem Zajištění vzdělávacích kurzů pro poskytovatele 
sociálních služeb na území Jihomoravského kraje I. (dále jen „veřejná zakázka“), tímto čestně 
prohlašuje, že akceptuje závazný návrh smlouvy, který je přílohou č. 3 výzvy k podání nabídek veřejné 
zakázky a dále, že je návrhem smlouvy v plném rozsahu vázán.  

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"   

…………………………………………………..  

(podpis) 


		2018-05-15T15:14:11+0200
	Mgr. Jan Tejkal




